CAPUT XVIII.

Evertitur commentitia Tetraeteridis Attica construicio.

PRATER ea, quæ de anni Graci, ac Periodi Atticae commendatione universè pronunciata sunt à Scaligerio, quæque à nobis libri hujus initio praefixa sunt, Tetraeteridem ipsam nominatum in Ifag. Can. lib. III. his verbis exornat. Hanc enim velut normam, ac regulam esse dicit, qua tempora metimus, et rurisque labem, ac *στρατηγικῶν* dignoscimus; atque adeo munimentum esse veritatis omnis Chronologice. Quod Scaligeri decretum cam vim habet: Cum novilium certis Tetraetericorum, et popularium mensium diebus congruerent eo facculo, quo primum est Tetraeteris condita; quidquid ex lunari *στρατηγικόν*, aut *μετεωρικόν* mutationis intervenit, id tum facile comprehenditur, cum novilium recentioribus veteres epochas non amplius respondent, sed ab illa recedunt in antecedentia, sive in consequentia. Ut igitur insignem illum fructum Tetraeteris Attica praestare possit, necessarium est, talem eam institui qualis in usu populari tunc erat, cum primum est exorta, eodemque mensum ordine, atque etiam epocha confare. Hujus autem initium Scaliger ab Iphiti facculo repetit, ad quod Novilium Tetraeteridis accommodat, ut postea dicetur. Quare Te-

traeteris illa, quæ velut typus, ac temporum *τάξις*, & regula proponitur, non alia debet esse, quam quæ olim civili Atheniensum confutudine recepta fuerat. In quo primum illud exploratum sit oportet; quodnam caput Hecatombæonis primi æquabilis, ac lunari esset; quis lunaris anni modus; quæ mensum dispositio, ceteraque id genus, ex quibus Tetraeteris, velut elementis, componitur. Jam vero omnibus ex illis quædam falsa, & *στρατηγικῶν* flatuuntur à Scaligero, quedam falsis ipsi principiis parum consentaneæ sunt adstricta. Nam Graci anni æquabilis, ac tricenariorum mensum contextus jam à nobis rejecimus est, capite de anno Graci, unâ cum reliquis quæ cum ea forma complexa sunt: ut sunt *τάξις* duas Posideonis appendices. Ad hæc Iphiti facculo, & ante Solonem, Tetraeteris Attica lunaris, ac civilis à Scaligeriana multum discrepabat; ut suprademonstravimus. Atque ipfem in calce libri hujus pag. 58, fatetur antiquitus eam anni formam usitatam fuisse, ut annus ordinarius dies habet cccix, cum superfluis xv, hoc est alterius anni xxx. dies intercalatos esse, quod Gemini auctoritate precipue ductus afferit. Ex quo manifestum est Tetraeteridem illam Atticam in Scaligerianis erroribus esse numerandam; neque Noviliorum antecessiones, quæ quidem in civile Græcorum, vel Atheniensum tempus incidentur,